Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:   INDICA A SECRETARIA MUNICIPAL RESPONSÁVEL DA PREFEITURA QUE
REALIZE OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA AVENIDA JOÃO FARAH, PRÓXIMO AO
NÚMERO 570,  NO BAIRRO JARDIM BELA VISTA SUL,  EM CARÁTER DE  URGÊNCIA,
POIS O ASFALTO ESTÁ SOLTANDO PEDRAS E ATINGINDO MUNÍCIPES.

Destinatários: Senhor Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Serviços públicos.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Venho  com  esta  relatar  um  problema  grave  na  pavimentação  da  via
mencionada,  onde o asfalto está se deteriorando e soltando pedras, colocando em risco a
segurança dos munícipes.

O  desprendimento  dessas  pedras  tem  causado  transtornos  aos  pedestres  e  motoristas,
podendo ocasionar acidentes, danos a veículos e até ferimentos nos cidadãos que transitam
pelo local. Diante da urgência da situação, solicito que seja realizada os devidos reparos no
asfalto o mais rápido possível, a fim de evitar maiores prejuízos e riscos à população.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 10 de fevereiro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 81/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 8
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

84
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

02
/2

02
5

17
:3

6:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

15
D

-C
39

8-
9D

78
-E

EF
1.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 8
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

84
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

02
/2

02
5

17
:3

6:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

15
D

-C
39

8-
9D

78
-E

EF
1.

Pag. 2/2